

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

13.1 รายงานของผู้สอบบัญชีและงบการเงิน

13.1.1 รายงานการสอบบัญชีและงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

รายงานของผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งตรวจสอบโดยนายพนพฤกษ์ พิษณุวงศ์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7764 บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นผู้ตรวจสอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ตรวจสอบงบการเงินดังกล่าวแล้วและได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข โดยว่างบการเงินนี้แสดงฐานะการเงินรวม และงบการเงินแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ และกระแสเงินสดรวม และกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ตามรายงานลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564

13.1.2 รายงานการสอบบัญชีและงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

รายงานของผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งตรวจสอบโดยนายพนพฤกษ์ พิษณุวงศ์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7764 บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นผู้ตรวจสอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ตรวจสอบงบการเงินดังกล่าวแล้วและได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข โดยว่างบการเงินนี้แสดงฐานะการเงินรวม และงบการเงินแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ และกระแสเงินสดรวม และกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ตามรายงานลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2563

13.1.3 รายงานการสอบบัญชีและงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

รายงานของผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งตรวจสอบโดยนายพนพฤกษ์ พิษณุวงศ์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7764 บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นผู้ตรวจสอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ตรวจสอบงบการเงินดังกล่าวแล้วและได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข โดยว่างบการเงินนี้แสดงฐานะการเงินรวม และงบการเงินแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ และกระแสเงินสดรวม และกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ตามรายงานลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

● **งบแสดงฐานะทางการเงิน**

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-61		งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-62		งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-63	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	86.40	1.45	64.52	0.82	43.82	0.50
เงินลงทุนชั่วคราว	155.65	2.62	0.00	0.00	0.00	0.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	300.52	5.05	309.40	3.96	364.87	4.20
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - ลูกหนี้อื่น	149.27	2.51	208.34	2.66	205.50	2.37
สินค้าคงเหลือ	4.60	0.08	11.69	0.15	34.48	0.40
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	50.00	0.84	267.00	3.41	115.00	1.32
เงินจ่ายล่วงหน้า	7.75	0.13	0.00	0.00	0.00	0.00
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	0.0	0.00	85.13	1.09	0.04	0.00
เงินจ่ายล่วงหน้าตามสัญญา	345.10	5.80	149.26	1.91	58.84	0.68
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,099.28	18.47	1,095.33	14.00	822.54	9.47
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากติดภาระค้ำประกัน	31.81	0.53	80.35	1.03	34.91	0.40
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	488.89	8.22	483.63	6.18	496.44	5.40
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์	4,232.50	71.13	6,071.40	77.62	7,215.91	83.05
สินทรัพย์สิทธิการใช้	0.00	0.00	0.00	0.00	53.85	0.62
ค่าความนิยม	0.00	0.00	7.60	0.10	27.86	0.32
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	8.90	0.15	0.85	0.01	0.48	0.01
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	0.68	0.01	0.52	0.01	0.60	0.01
เงินจ่ายล่วงหน้า	85.65	1.44	79.31	1.01	57.98	0.67
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	2.89	0.03
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2.86	0.05	2.52	0.03	1.82	0.02
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,851.30	81.53	6,726.18	86.00	7,865.72	90.53
รวมสินทรัพย์	5,950.58	100.00	7,821.51	100.00	8,688.26	100.00

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-61		งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-62		งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-63	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	0.00	0.00	202.22	2.59	253.05	2.91
เจ้าหนี้การค้า	96.25	1.62	110.76	1.42	138.82	1.60
เจ้าหนี้อื่น	350.63	5.89	157.63	2.02	366.16	4.21
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	324.24	5.45	543.56	6.95	547.44	6.30
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7.79	0.13	5.04	0.06	10.87	0.13
เจ้าหนี้เงินประกันผลงานส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	37.42	0.63	59.39	0.76	275.96	3.18
รวมหนี้สินหมุนเวียน	816.33	13.72	1,078.59	13.79	1,592.28	18.33

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-61		งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-62		งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-63	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาว-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,838.77	30.90	2,863.84	36.61	2,996.44	34.49
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6.46	0.11	1.42	0.02	33.41	0.38
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	13.30	0.22	159.97	2.05	4.30	0.05
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	7.25	0.12	10.46	0.13	11.23	0.13
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,865.78	31.35	3,035.69	38.81	3,045.37	35.05
รวมหนี้สิน	2,682.10	45.07	4,114.28	52.60	4,637.65	53.38
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียน	401.20	6.74	401.20	5.13	401.20	4.62
ทุนชำระแล้ว	401.20	6.74	401.20	5.13	401.20	4.62
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,254.31	21.08	1,254.31	16.04	1,254.31	14.44
สำรองตามกฎหมาย	66.11	1.11	98.85	1.26	121.82	1.40
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	747.80	12.57	1,013.81	12.96	1,157.69	13.32
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	33.73	0.57	33.05	0.42	32.44	0.37
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	2,503.15	42.07	2,801.22	35.81	2,967.46	34.15
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	765.33	12.86	906.01	11.58	1,083.15	12.47
ส่วนของผู้ถือหุ้น - สุทธิ	3,268.48	54.93	3,707.22	47.40	4,050.61	46.62
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,950.58	100.00	7,821.51	100.00	8,688.26	100.00

● **งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ**

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-61		งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-62		งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-63	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้						
รายได้จากการขายไฟฟ้า	1,560.12	100.00	1,642.02	100.00	1,777.37	100.00
รายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า	-	-	-	-	-	-
รวมรายได้	1,560.12	100.00	1,642.02	100.00	1,777.37	100.00
ต้นทุนขาย	(823.82)	(52.80)	(891.14)	(54.27)	(1,159.25)	(65.22)
กำไรขั้นต้น	736.30	47.20	750.89	45.73	618.13	34.78
รายได้อื่น	3.23	0.21	7.52	0.46	1.58	0.09
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	739.53	47.40	758.40	46.19	619.71	34.87
ค่าใช้จ่าย						
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(109.79)	(7.04)	(123.61)	(7.53)	(121.95)	(6.86)
รายได้ทางการเงิน	6.61	0.42	5.99	0.36	10.33	0.58
ต้นทุนทางการเงิน	(81.73)	(5.24)	(78.81)	(4.80)	(87.70)	(4.93)
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	6.43	0.41	13.62	0.83	5.83	0.33
รวมค่าใช้จ่าย	(178.48)	11.44	(182.82)	(11.13)	(193.49)	(10.89)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	561.05	35.96	575.59	35.05	426.22	23.98
ภาษีเงินได้	(0.30)	(0.02)	(0.39)	(0.02)	(0.74)	(0.04)
กำไรสำหรับงวด	560.75	35.94	575.20	35.03	425.48	23.94
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	0.75	0.05	(2.14)	(0.13)	0.64	0.04
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	561.51	35.99	573.06	34.90	426.12	23.97
การแบ่งปันกำไรรวม						
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	353.89		359.51		250.95	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	206.86		215.69		174.53	
กำไรต่อหุ้น	0.88		0.90		0.63	

● **งบกระแสเงินสด**

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-61 ล้านบาท	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-62 ล้านบาท	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-63 ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	561.05	575.20	425.48
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก			
การปรับปรุงด้วยค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.00	0.39	0.74
การปรับปรุงต้นทุนทางการเงิน	0.00	78.81	87.70
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	151.69	161.19	214.06
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการเช่า	0.00	0.00	8.43
การปรับปรุงด้วยขาดทุน(กำไร)จากการปรับมูลค่ายุติธรรม	(0.23)	(0.08)	0.00
ประมาณการหนี้สินของผลประโยชน์พนักงาน	2.10	2.16	2.11
กำไร(ขาดทุน)จากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	1.64	0.58	0.20
กำไร(ขาดทุน)จากการขายสินทรัพย์	0.01	0.00	(0.19)
หนี้สงสัยจะสูญ	3.56	6.89	0.73
การปรับปรุงด้วยส่วนแบ่งขาดทุน(กำไร)กิจการร่วมค้า	(6.43)	(13.62)	(5.83)
ขาดทุนจากการลดทุนในบริษัทย่อย	1.51	0.00	0.00
ขาดทุนจากการยกเลิกกิจการบริษัทย่อย	0.00	1.16	0.00
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1.42)	0.00	0.00
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	81.73	0.00	0.00
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์			
และหนี้สินดำเนินงาน	795.22	812.70	733.19
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)			
การปรับปรุงด้วยลูกหนี้การค้า	(73.03)	(8.87)	(55.47)
การปรับปรุงด้วยลูกหนี้จากการดำเนินงานอื่น	(10.01)	(60.78)	26.52
การปรับปรุงด้วยสินค้าคงเหลือ	(4.60)	(7.09)	(22.79)
การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	29.47	70.60	85.09
การปรับปรุงด้วยเงินจ่ายล่วงหน้าดำเนินการ	(24.84)	0.00	(7.10)
การปรับปรุงด้วยเงินจ่ายล่วงหน้าอื่น	0.00	0.00	(0.04)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้การค้า	(6.11)	14.51	37.15
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้ดำเนินการอื่น	215.28	(189.94)	162.17
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	(103.78)	168.65	55.19
จ่ายเงินผลประโยชน์พนักงาน	0.00	(0.87)	(1.20)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน	817.59	798.90	1,012.72
จ่ายดอกเบี้ย	(96.27)	(125.03)	(138.50)
จ่ายภาษีเงินได้	(0.18)	(0.02)	(0.29)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน	721.15	673.67	874.38
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(8.58)	(48.54)	45.45
เงินสดจ่ายซื้อกิจการ	0.00	0.00	(124.81)
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนเพิ่มในกิจการร่วมค้า	(52.50)	0.00	0.00
เงินปันผลรับจากกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	24.05	18.65	20.54

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-61 ล้านบาท	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-62 ล้านบาท	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-63 ล้านบาท
เงินสดรับจากการลงทุนในบริษัทร่วม	44.66	0.00	0.00
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5.50	0.00	0.00
เงินสดรับคืนจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	0.00	1.28	0.00
เงินจ่ายล่วงหน้าตามสัญญาก่อสร้าง	(341.54)	(41.91)	(0.26)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดินอาคารและอุปกรณ์	(658.32)	(1,710.33)	(955.28)
เงินสดรับจากการขายที่ดินอาคารและอุปกรณ์	0.21	0.00	0.35
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน			
-โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(0.12)	(0.03)	(0.10)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(25.65)	(272.00)	(53.00)
เงินสดรับเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	75.65	55.00	205.00
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(936.64)	(1,997.88)	(862.13)

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-61 ล้านบาท	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-62 ล้านบาท	งบการเงินรวม 31-ธ.ค.-63 ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากการออกหุ้นทุนในบริษัทย่อยของผู้มี			
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	55.73	79.63	22.00
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	0.00	201.05	43.92
เงินสดรับกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.00	50.00	35.00
เงินสดจ่ายเงินคืนกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.00	(50.00)	(35.00)
เงินสดรับกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	0.00	0.00	10.00
เงินสดจ่ายคืนกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	0.00	0.00	(10.00)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	476.30	1,568.63	538.30
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(277.35)	(324.24)	(401.83)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(8.71)	(7.79)	(12.37)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม			
ของบริษัทย่อย	(2.63)	0.00	0.00
เงินจ่ายคืนหุ้นในบริษัทย่อยของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ			
ควบคุมของบริษัทย่อย	0.00	(0.88)	0.00
เงินจ่ายจากการโอนหุ้น ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ			
บริษัทย่อย	0.00	(12.91)	0.00
เงินปันผลของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(76.47)	(142.45)	(138.33)
เงินปันผลจ่าย	(22.59)	(58.69)	(84.65)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	144.28	1,302.34	(32.96)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	(71.21)	(21.88)	(20.71)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	157.61	86.40	64.52
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	86.40	64.52	43.82

● อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	หน่วย	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม
		31-ธ.ค.-61	31-ธ.ค.-62	31-ธ.ค.-63
อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDITY RATIO)				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.35	1.02	0.52
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.85	0.54	0.39
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	0.98	0.71	0.65
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	5.91	5.38	5.27
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	61.77	67.79	69.23
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	8.30	8.61	9.29
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	วัน	44.00	42.40	39.29
Cash Cycle	วัน	18.78	28.73	37.21
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (PROFITABILITY RATIO)				
อัตรากำไรขั้นต้นจากการขาย	ร้อยละ	47.20	45.73	34.78
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	ร้อยละ	40.79	39.02	28.59
อัตราส่วนเงินสดต่อการหากำไร	ร้อยละ	113.32	105.13	172.09
อัตรากำไรสุทธิ	ร้อยละ	22.54	21.54	13.98
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	ร้อยละ	15.14	13.56	8.70
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	ร้อยละ	11.59	9.50	6.23
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	ร้อยละ	17.96	14.28	6.40
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	เท่า	0.28	0.24	0.22
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.07	1.47	1.56
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	7.86	8.30	5.86
อัตราการจ่ายเงินปันผล	ร้อยละ	4.03	10.20	19.90